

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 135/2020
b) **Nr. Licitação:** 85/2020 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 02/10/2020
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para manutenção de iluminação pública e elétrica interna.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ABREU, MARTINS & CIA LTDA - ME				
6 - ABRAÇADEIRA COMPLETA PARA PADRÃO COPEL - Marca: FOCO	UNI	50,000	12,2200	R\$ 611,00
11 - ARCO SERRA SEGUETA. - Marca: VILA CABO PLASTICO	UNI	5,000	16,9000	R\$ 84,50
17 - Broca para furadeira plus videa 12x160 mm - Marca: KOFEL	UNI	2,000	24,8000	R\$ 49,60
46 - CAIXA MASSA CALAFETAR - Marca: WORKER	UNI	50,000	11,9000	R\$ 595,00
70 - CHAVE PARA MANDRIL 3/8 - Marca: DISMA	UNI	10,000	8,9000	R\$ 89,00
72 - CONECTOR EM PORCELANA PARA FIO 06MM. - Marca: FERTAK	UNI	50,000	3,9900	R\$ 199,50
73 - CONECTOR EM PORCELANA PARA FIO 10MM. - Marca: FERTAK	UNI	50,000	4,4000	R\$ 220,00
136 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 01 TECLA. - Marca: ILUMI LINHA PRATIKA	UNI	280,000	4,9300	R\$ 1.380,40
173 - LATA SPRAY BRANCO - Marca: ETANIZ	UNI	20,000	14,9000	R\$ 298,00
174 - LATA SPRAY CINZA - Marca: ETANIZ	UNI	20,000	14,6500	R\$ 293,00
175 - LATA SPRAY PRETO - Marca: ETANIZ	UNI	30,000	14,7600	R\$ 442,80
184 - PIMENTAO ISOLADOR REFORÇADO - Marca: FOCO PIMENTAO	UNI	40,000	7,5900	R\$ 303,60
214 - Trenas 5 m. - Marca: BELFIX SEM BORRACHA	UNI	10,000	12,5000	R\$ 125,00
Total fornecedor:				R\$4.691,40
ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI				
1 - abraçadeira de nylon 150 x 2,5 mm - Marca: BRASFORT	UNI	30.000,000	0,0400	R\$ 1.200,00
2 - abraçadeira de nylon 200 x 3,5 mm - Marca: BRASFORT	UNI	30.000,000	0,0900	R\$ 2.700,00
3 - abraçadeira de nylon 280 x 3,5 mm - Marca: BRASFORT	UNI	20.000,000	0,1500	R\$ 3.000,00
4 - abraçadeira de nylon 380 x 4,8mm - Marca: BRASFORT	UNI	20.000,000	0,2200	R\$ 4.400,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
5 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 800X4,8MM - Marca: BRASFORT	UNI	30.000,000	0,4400	R\$ 13.200,00
9 - ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 10,0 - 16 - 25 - 35 mm ² - Marca: ONIX	UNI	50,000	5,2000	R\$ 260,00
15 - BRAÇO DE LUZ DE 1 METRO X 3/4X5624 GALVANIZADO A FOGO TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINARIA LM 2 E-27 PARA LAMPADA 250WATTS LARGURA MM X COMPRIMENTO 360MM COM DISSIPADOR DE CALOR - Marca: ALMIRANTE	UNI	200,000	18,9000	R\$ 3.780,00
29 - CABO 3 X 10 MM ² DE ALUMÍNIO ISOLADO - Marca: BRASCOPPER	MT.	500,000	2,9900	R\$ 1.495,00
30 - CABO 4 X 16 MM ² DE ALUMÍNIO ISOLADO - Marca: BRASCOPPER	MT.	500,000	5,9900	R\$ 2.995,00
32 - CABO FLEXÍVEL 0,6-2X1,5MM2 ROLO COM 100METROS - Marca: NEW LIGHT	UNI	25,000	79,0000	R\$ 1.975,00
34 - CABO PP 3,4,0MM ² . ROLO COM 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	10,000	622,0000	R\$ 6.220,00
35 - CABO PP 3X1,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	10,000	181,0000	R\$ 1.810,00
36 - CABO PP 3X1,5MM ² . ROLO COM 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	20,000	231,0000	R\$ 4.620,00
37 - CABO PP 3X10,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	10,000	1.430,0000	R\$ 14.300,00
38 - CABO PP 3x2,5mm ² ROLO C 100M - Marca: COR FIO	ROLO	23,000	395,0000	R\$ 9.085,00
39 - CABO PP 3X6,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	10,000	890,0000	R\$ 8.900,00
40 - CABO PP 4X10,0MM ² . ROLO COM 100 METROS. - Marca: COR FIO	UNI	10,000	1.917,4500	R\$ 19.174,50
55 - CANALETA EM PVC 20x10x2000mm (SISTEMA X) ADESIVADA - Marca: ENERBRAS	UNI	930,000	4,9700	R\$ 4.622,10
74 - CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 - Marca: INTELLI	UNI	1.500,000	4,8000	R\$ 7.200,00
75 - Conector Perfurante 70-150 - Marca: INTELLI	UNI	300,000	8,1500	R\$ 2.445,00
76 - CONECTOR PERFURANTE 95 - 150 - Marca: INTELLI	UNI	300,000	11,1000	R\$ 3.330,00
77 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 16 MM - Marca: INTELLI	UNI	300,000	4,0500	R\$ 1.215,00
78 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 50 MM - Marca: INTELLI	UNI	300,000	8,2200	R\$ 2.466,00
114 - Escada de fibra dupla 12 degraus NR 10 - Marca: REAL	UNI	1,000	1.058,0000	R\$ 1.058,00
115 - ESCADA DE FIBRA DUPLA 13 DEGRAUS NR 10 - Marca: FORPLAS	UNI	1,000	990,0000	R\$ 990,00
120 - FIO FLEXIVEL 1 X 4,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: NEW LIGHT	ROLO	10,000	193,0000	R\$ 1.930,00
121 - FIO FLEXIVEL 1 X 6,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: NEW LIGHT	ROLO	10,000	260,0000	R\$ 2.600,00
122 - FIO FLEXÍVEL 2X2,5MM. ROLO C/100 METROS - Marca: NEW LIGHT	UNI	15,000	185,0000	R\$ 2.775,00
123 - FIO PARALELO 2X1,5 MM ROLO C/100 METROS - Marca: NEW LIGHT	UNI	31,000	142,0000	R\$ 4.402,00
124 - FIO PARALELO 2 X 4,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: NEW LIGHT	ROLO	10,000	288,0000	R\$ 2.880,00
125 - Fio Paralelo 2 x 2,5 mm2 rolo de 100 metros - Marca: NEW LIGHT	ROLO	18,000	200,0000	R\$ 3.600,00
126 - FIO SOLIDO 1 X 4,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: BRASCOPPER	ROLO	6,000	205,0000	R\$ 1.230,00
127 - FIO SOLIDO 1 X 6,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: BRASCOPPER	ROLO	6,000	263,0000	R\$ 1.578,00
145 - LAMPADA ECONOMICA 127 V 46 WATTS - Marca: EMPALUX	UNI	300,000	20,3200	R\$ 6.096,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
150 - Lâmpada fluorescente 40 Watts - Marca: EMPALUX	UNI	1.500,000	6,8500	R\$ 10.275,00
157 - LAMPADA METALICA AZUL 250 WATTS - Marca: EMPALUX	UNI	10,000	55,0000	R\$ 550,00
159 - LAMPADA METALICA VERDE 250WATTS - Marca: EMPALUX	UNI	75,000	40,3000	R\$ 3.022,50
162 - Lâmpada vapor de sódio, tubular, 250 w vida mediana 32000 hs, fluxo luminoso 31.000 lumens, acabamento claro, SELO PROCEL (SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS PHILIPS, OSRAN, EMPALUX, SILVANIA) - Marca: EMPALUX	UNI	1.500,000	14,5000	R\$ 21.750,00
163 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 400W ç VIDA MEDIANA 32000 HORAS, FLUXO LUMINOSO 56.800 LÚMENS, ACABAMENTO CLARO, SELO PROCEL (SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS PHILIPS, OSRAN, EMPALUX, SILVANIA) - Marca: EMPALUX	UNI	600,000	21,5500	R\$ 12.930,00
164 - Lâmpada Vapor de Sódio Tubular 70W. vida mediana 32000 horas fluxo luminoso 6800 lumes acabamento claro, SELO PROCEL (SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS PHILIPS, OSRAN, EMPALUX, SILVANIA) - Marca: EMPALUX	UNI	1.700,000	9,0000	R\$ 15.300,00
166 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E-40 TEMPERATURA ROSA - Marca: EMPALUX	UNI	10,000	40,0000	R\$ 400,00
170 - lampadas incandescentes branca transparentes 15w E27 - Marca: EMPALUX	UNI	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
192 - REATOR 2 X 20 X BIVOLT - Marca: ECP	UNI	100,000	23,0000	R\$ 2.300,00
193 - Reatores 2x40 x Bivolts - Marca: ECP	UNI	250,000	25,5000	R\$ 6.375,00
197 - REATOR COM BASE PARA RELE 70 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE 1200mm, CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS	UNI	1.000,000	71,3000	R\$ 71.300,00
199 - Reator para lâmpada fluorescente 2x14watts - Marca: ECP	UNI	50,000	44,0000	R\$ 2.200,00
202 - REATOR SEM BASE 400W ENROLAMENTO CU AUTO FATOR (0,92) SODIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200mm CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS	UNI	100,000	95,1000	R\$ 9.510,00
206 - Refletor Super Led 20W Blindado IP 65 180° Bivolt - Temperatura Verde - Marca: MUNDILUX	UNI	10,000	50,0000	R\$ 500,00
217 - Mangueira luminosa branca 13mm 220v; Rolo c/ 100m - Marca: EURO AMERICA	ROLO	110,000	505,0000	R\$ 55.550,00
218 - MANGUEIRA LUMINOSA AZUL 13mm 220V 36 LEDS POR METRO CORTE DE TESOURA A CADA 1 M ROLO DE 100 METROS - Marca: EURO AMERICA	ROLO	50,000	510,0000	R\$ 25.500,00

Total fornecedor: R\$390.994,10**COMERCIAL PRINT LUX EIRELI**

220 - MANGUEIRA LUMINOSA AMARELA 13mm 220V 36 LEDS POR METRO CORTE DE TESOURA A CADA 1 M ROLO DE 100 METROS - Marca: EVL	ROLO	36,000	510,0000	R\$ 18.360,00
221 - Mangueira luminosa verde 13mm 220v; Rolo c/ 100m - Marca: EVL	ROLO	50,000	510,0000	R\$ 25.500,00

Total fornecedor: R\$43.860,00**ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

7 - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - Marca: JANDRIGUES	UNI	850,000	0,6500	R\$ 552,50
--	-----	---------	--------	------------

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
8 - ALICATE 8" X 1000 UNIVERSAL CABO LARANJA NR 10 - Marca: BELZER	UNI	22,000	35,0000	R\$ 770,00
10 - Arame galvanizado nº 16 - Marca: GERDAU	KG	85,000	11,5000	R\$ 977,50
12 - Balde de lona verde para ferramentas 450x350 diametro - Marca: PROTEGE	UNI	4,000	109,9000	R\$ 439,60
13 - BOCAL E-27 PORCELANA - Marca: DECORLUX	UNI	500,000	1,5000	R\$ 750,00
14 - BOCAL E-27 PORCELANA REFORÇADO PADRÃO I.P - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	3,0000	R\$ 300,00
23 - CABEÇOTE DE PVC 1" - Marca: MAXIDUTOS	UNI	120,000	2,5200	R\$ 302,40
24 - CABEÇOTE PARA 1 ALUMÍNIO - Marca: FERRARI	UNI	40,000	3,5000	R\$ 140,00
26 - cabo 2,5 mm² flexível branco preto vermelho azul rolo 100mt - Marca: CORFIO	ROLO	30,000	177,6000	R\$ 5.328,00
47 - CAIXA PADRÃO LINHA E (SISTEMA X) C/TOMADA 10 AMP. - Marca: PLUZIE	UNI	120,000	5,0000	R\$ 600,00
48 - CAIXA PADRÃO LINHA E (SISTEMA X) COM TOMADA 20 AMP. - Marca: PLUZIE	UNI	120,000	5,5000	R\$ 660,00
49 - CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO COPEL AN EM CHAPA - Marca: PLUZIE	UNI	50,000	60,0000	R\$ 3.000,00
51 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR DE 2 TECLAS - Marca: PLUZIE	UNI	70,000	10,0000	R\$ 700,00
52 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR DE 3 TECLAS - Marca: PLUZIE	UNI	32,000	12,0000	R\$ 384,00
53 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR DE 1 TECLA - Marca: PLUZIE	UNI	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
54 - CANALETA 40MMX16MM COM ADESIVO - Marca: DUOPLAST	UNI	50,000	17,0000	R\$ 850,00
79 - DISJUNTOR 1X10 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	7,0000	R\$ 280,00
80 - DISJUNTOR 1X16 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	80,000	7,0000	R\$ 560,00
81 - DISJUNTOR 1x20 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	80,000	7,0000	R\$ 560,00
82 - DISJUNTOR 1X25 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	7,0000	R\$ 280,00
83 - DISJUNTOR 1X32 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	65,000	7,0000	R\$ 455,00
84 - Disjuntor 1x50 AMP. Dim. - Marca: SOPRANO	UNI	90,000	8,0000	R\$ 720,00
85 - DISJUNTOR 2X10 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	28,0000	R\$ 1.120,00
86 - DISJUNTOR 2X16 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	28,0000	R\$ 1.400,00
87 - DISJUNTOR 2x20 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	28,0000	R\$ 280,00
88 - DISJUNTOR 2X25 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	28,0000	R\$ 1.120,00
89 - DISJUNTOR 2X32 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	75,000	28,0000	R\$ 2.100,00
90 - DISJUNTOR 2x50 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	55,000	28,0000	R\$ 1.540,00
91 - DISJUNTOR 2X63 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	25,000	30,0000	R\$ 750,00
92 - DISJUNTOR 3X10 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	40,0000	R\$ 1.600,00
93 - DISJUNTOR 3X100 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	107,0000	R\$ 1.605,00
94 - DISJUNTOR 3X16 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	40,0000	R\$ 1.600,00
95 - DISJUNTOR 3X20 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	35,0000	R\$ 350,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
96 - Disjuntor 1x50 amp. Nema - Marca: SOPRANO	UNI	20,000	16,0000	R\$ 320,00
97 - DISJUNTOR 3X200 AMP NEMA - Marca: SOPRANO	UNI	5,000	390,0000	R\$ 1.950,00
98 - DISJUNTOR 3X25 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	40,000	38,0000	R\$ 1.520,00
99 - DISJUNTOR 3X32 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	35,0000	R\$ 1.750,00
100 - disjuntor 3x50 Amp. Dim - Marca: SOPRANO	UNI	70,000	40,0000	R\$ 2.800,00
101 - DISJUNTOR 3X50 AMP NEMA - Marca: SOPRANO	UNI	30,000	55,0000	R\$ 1.650,00
102 - DISJUNTOR 3X63 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	48,0000	R\$ 720,00
103 - DISJUNTOR 3X70 AMP. DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	25,000	80,0000	R\$ 2.000,00
104 - DISJUNTOR 3X80 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	95,0000	R\$ 950,00
105 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AMP. DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	35,0000	R\$ 350,00
106 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP. DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	35,0000	R\$ 350,00
107 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP. DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	40,0000	R\$ 400,00
108 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP. DIM - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	85,0000	R\$ 850,00
110 - ELETRODUTO 1" PVC PRETO - Marca: MAXIDUTOS	UNI	190,000	7,0000	R\$ 1.330,00
112 - ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR EXTENSIVA 10 DEGRAUS NR 10 - Marca: ALULEV	UNI	1,000	500,0000	R\$ 500,00
113 - Escada de alumínio de abrir e extensiva 8 degraus NR 10 - Marca: ALULEV	UNI	1,000	500,0000	R\$ 500,00
116 - ESCADA DE FIBRA DUPLA 14 DEGRAUS NR 10 - Marca: SINTESE	UNI	1,000	1.400,0000	R\$ 1.400,00
117 - Escada de fibra dupla extensiva 8 degrau NR 10 - Marca: SINTESE	UNI	1,000	770,0000	R\$ 770,00
118 - FILTRO DE LINHA PARA 06 TOMADAS - Marca: VOLTIM	UNI	50,000	23,0000	R\$ 1.150,00
129 - FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 10 METROS - Marca: DECORLUX	UNI	90,000	18,0000	R\$ 1.620,00
130 - FITA ISOLANTE GRANDE CONTENDO 20 METROS - Marca: DECORLUX	UNI	780,000	5,0000	R\$ 3.900,00
132 - GLOBO BOCA 15 DE POLICARBONATO - Marca: STILOPLAST	UNI	100,000	40,0000	R\$ 4.000,00
137 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 02 TECLA. - Marca: PLUZIE	UNI	220,000	5,0000	R\$ 1.100,00
138 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 03 TECLA. - Marca: PLUZIE	UNI	100,000	7,0000	R\$ 700,00
140 - Jogo de abraçadeira p/ padrão Copel. - Marca: JANDRIGUES	JG	50,000	13,0000	R\$ 650,00
142 - LÂMPADA ECONOMICA 127 V 20 WATTS - Marca: AVANT	UNI	200,000	8,5000	R\$ 1.700,00
144 - LAMPADA ECONOMICA 127 V 30 WATTS. - Marca: EMPALUX	UNI	100,000	15,0000	R\$ 1.500,00
146 - LAMPADA ECONOMICA 85W ATTSX220V - Marca: KIAN	UNI	30,000	52,0000	R\$ 1.560,00
147 - LAMPADA ECONOMICA 220 V 20W ATTS - Marca: AVANT	UNI	200,000	12,0000	R\$ 2.400,00
155 - LAMPADA METALICA 70WATTS BRANCO - Marca: EMPALUX	UNI	60,000	30,0000	R\$ 1.800,00
156 - LAMPADA METALICA 150 WATTS BRANCO - Marca: EMPALUX	UNI	60,000	30,0000	R\$ 1.800,00
160 - LAMPADA METALICA VERDE 400 WATTS - Marca: EMPALUX	UNI	50,000	70,0000	R\$ 3.500,00
168 - LAMPADAS ECONOMICA 25 WATTS E-27 - Marca: AVANT	UNI	400,000	10,0000	R\$ 4.000,00
169 - LAMPADAS ECONOMICA 46 WATTS - Marca: EMPALUX	UNI	150,000	35,0000	R\$ 5.250,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
178 - LUVA DE EMENDA PARA FIO 2,5 À 6,0 MM ² x ½ DE COMPRIMENTO ISOLADA - Marca: INTELLI	UNI	3.000,000	1,3100	R\$ 3.930,00
180 - PAR DE PILHAS PALITO - Marca: ALFACELL	PAR	100,000	4,0000	R\$ 400,00
181 - PAR DE LUVAS DE PELICULA PRETA P-M-G PADRAO NR10 - Marca: VOLK	PAR	100,000	9,5000	R\$ 950,00
183 - PAR DE LUVAS DE BORRACHA PARA ISOLAÇÃO 1000VOLTS BAIXA TENSÃO - Marca: ORIO	PAR	6,000	290,9500	R\$ 1.745,70
185 - PLUG FEMEA 10 AMP. - Marca: VOLTIM	UNI	430,000	3,0000	R\$ 1.290,00
186 - PLUG FEMEA 20 AMP. - Marca: VOLTIM	UNI	120,000	4,0000	R\$ 480,00
191 - PRESILHA PARA HASTE TERRA TIPO CLIP - Marca: OLIVO	UNI	160,000	4,3000	R\$ 688,00
198 - REATOR METALICO 150WATTS RETANGULAR - Marca: JRC	UNI	20,000	70,0000	R\$ 1.400,00
204 - REFLETOR RETANGULAR E-40 PRA LÂMPADA DE 400W - Marca: SPOTLUX	UNI	80,000	65,0000	R\$ 5.200,00
208 - REX COM 01 CASTANHA - Marca: MILANO	UNI	100,000	10,2500	R\$ 1.025,00
209 - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE ANTI-VIBRAÇÃO - Marca: LUMIBRAS	UNI	2.100,000	1,5000	R\$ 3.150,00
211 - TOMADA INTERNA 10 AMP - Marca: PLUZIE	UNI	530,000	4,0000	R\$ 2.120,00
212 - TOMADA INTERNA 20 AMP - Marca: PLUZIE	UNI	165,000	5,0000	R\$ 825,00
213 - TOMADA PARA CAIXA (SISTEMA X) COM CAIXA - Marca: PLUZIE	UNI	290,000	7,0000	R\$ 2.030,00
216 - TAMPÃO PARA MANGUEIRA LUMINOSA - Marca: LUZ SOLLAR	UNI	1.000,000	1,3000	R\$ 1.300,00
Total fornecedor:				R\$116.397,70

G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI

165 - LAMPADA VAPOR METALICO 250WATTS E-40 - Marca: ALUDAX	UNI	100,000	25,0000	R\$ 2.500,00
167 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 WATTS E-40 - Marca: ALUDAX	UNI	50,000	25,0000	R\$ 1.250,00
Total fornecedor:				R\$3.750,00

NORTON LUIZ WEIGAND - MATERIAIS DE CONSTRUCAO

16 - Broca para furadeira plus videa 10 x 460 mm - Marca: MTX	UNI	2,000	42,0500	R\$ 84,10
18 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA 16X400 MM - Marca: MTX	UNI	2,000	52,5000	R\$ 105,00
19 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA 8X400 MM - Marca: MTX	UNI	4,000	37,1500	R\$ 148,60
20 - Bucha 10 mm com parafuso sextavado - Marca: CRV	UNI	300,000	0,3450	R\$ 103,50
44 - Carro de pedreiro çaçamba reforçada pneu câmara de ar - Marca: TITAN	UNI	1,000	249,3000	R\$ 249,30
62 - CHAVE DE FENDA 1/8X8 CABO ISOLADO - Marca: NOVE54	UNI	30,000	16,1000	R\$ 483,00
65 - CHAVE DE FENDA 3/16X8 CABO ISOLADO - Marca: NOVE54	UNI	30,000	15,3500	R\$ 460,50
69 - chaves de fendas 5/16 x 8 - Marca: NOVE54	UNI	10,000	15,0000	R\$ 150,00
139 - Interruptor P/ 1 tecla + 1 tecla 2 posição para ligar e fazer exaustão do ventilador/ potenciômetro, cx de PVC branca. - Marca: MECTRONIC	UNI	12,000	15,0000	R\$ 180,00
141 - Lâmina para serra tico tico corte de leao - Marca: MTX	UNI	10,000	4,2000	R\$ 42,00
171 - LATA DE COLA COMPOUND - Marca: QUARTZOLIT	UNI	5,000	49,9000	R\$ 249,50

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020
Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
				Total fornecedor: R\$2.255,50
PARIZOTTO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME				
21 - bucha 6 com parafuso - Marca: MISTER	UNI	500,000	0,2400	R\$ 120,00
22 - bucha 8 com parafuso - Marca: MISTER	UNI	500,000	0,2900	R\$ 145,00
42 - Cadeado 25 mm - Marca: STAM	UNI	27,000	15,0000	R\$ 405,00
43 - Cadeados pequenos 20 mm - Marca: STAM	UNI	16,000	12,9900	R\$ 207,84
45 - CAIXA DE FERRAMENTA C/REPARTIÇÃO E PORTA CADEADO - Marca: VONDER	UNI	16,000	90,0000	R\$ 1.440,00
56 - cavadeira de junta concha média pontiaguda cabo com 1,50 mts - Marca: NACIONAL	UNI	10,000	80,0000	R\$ 800,00
59 - CHAVE DE FENDA 1/4X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	20,000	13,6500	R\$ 273,00
60 - CHAVE DE FENDA 1/4X8 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	14,0000	R\$ 420,00
61 - CHAVE DE FENDA 1/8X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	14,0000	R\$ 420,00
63 - CHAVE DE FENDA 3/8X8 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	10,000	17,9900	R\$ 179,90
64 - CHAVE DE FENDA 3/16X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	14,3900	R\$ 431,70
66 - CHAVE PHILIPS 1/16X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	14,0000	R\$ 420,00
67 - CHAVE PHILIPS 1/4X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	13,8600	R\$ 415,80
68 - CHAVE PHILIPS 1/8X4 CABO ISOLADO - Marca: MISTER	UNI	30,000	14,7000	R\$ 441,00
71 - CHAVE PARA MANDRIL 1/2 - Marca: MISTER	UNI	10,000	6,7500	R\$ 67,50
109 - ELETRODO 2.5 PARA SOLDAR FERRO - Marca: VONDER	UNI	5,000	24,8000	R\$ 124,00
131 - FURADEIRA COM IMPACTO 800WATTS 127V - Marca: WORKER	UNI	3,000	845,0000	R\$ 2.535,00
135 - INTERRUPTOR DE 02 TECLAS COM CAIXA PARA CANALETA LINHA X. - Marca: MECTRONIC	UNI	15,000	10,9900	R\$ 164,85
172 - LATA DE TINER 05 LITROS - Marca: ANJO	UNI	5,000	78,0000	R\$ 390,00
176 - LIMPA CONTATO SPRAY. - Marca: ETANIZ	UNI	15,000	14,0000	R\$ 210,00
190 - Pregão de aço 12x12 - Marca: MISTER	UNI	11.000,000	0,4000	R\$ 4.400,00
205 - Refletor super led 20 watts blindado IP 65 180° bivolts. - Marca: SMD	UNI	20,000	51,0000	R\$ 1.020,00
210 - suporte L para relê foto eletrico - Marca: TAKTGN	UNI	20,000	8,5400	R\$ 170,80
				Total fornecedor: R\$15.201,39
PROJECT PROJETO, EXECUCAO E MANUTENCAO LTDA				
148 - Lâmpada fluorescente 14watts T5 - Marca: OUROLUX	UNI	50,000	9,0000	R\$ 450,00
151 - Lâmpada halogena PAR E-27 20-50 watts verde - Marca: OUROLUX	UNI	10,000	8,0000	R\$ 80,00
187 - POSTE DE CONCRETO 7,20 X 75 DAN - Marca: PADROEIRA	UNI	55,000	227,8500	R\$ 12.531,75
				Total fornecedor: R\$13.061,75
ROSSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP				
25 - CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA - Marca: REMANCI	MT.	300,000	8,0000	R\$ 2.400,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020

Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
31 - CABO DE ALUMÍNIO 4X35,0mm ² - Marca: CMR	ROLO	500,000	14,2700	R\$ 7.135,00
41 - CABO Quadriplex de aluminio 3 fases isolada, cabo neutro sem isolação 4x95mm. - Marca: CMR	MT.	600,000	38,1300	R\$ 22.878,00
57 - CASCATA LED CHUVA DE GELO NATAL SNOWFALL 136 LÂMPADAS LEDS COR: BRANCA 8 TUBOS DE 30CM VOLTAGEM 127 40MA 5W ILUMINAÇÃO ANIMADA: LUZES SE MOVEM DE CIMA PARA BAIXO, CRIANDO O EFEITO DE NEVE. FIO CRISTAL TRANSPARENTE CONJUNTO DECORATIVO COM 8 TUBOS DE LED AZUL (PISCA PISCA) ALTURA: 30 CM COMPRIMENTO: 3 METROS E 30 CENTÍMETROS ESPAÇO ENTRE TUBOS: 30CM - Marca: REMANCI	UNI	15,000	134,5000	R\$ 2.017,50
58 - CASCATA LED CHUVA DE GELO NATAL SNOWFALL 136 LÂMPADAS LEDS COR: BRANCA 8 TUBOS DE 30CM VOLTAGEM 127 40MA 5W ILUMINAÇÃO ANIMADA: LUZES SE MOVEM DE CIMA PARA BAIXO, CRIANDO O EFEITO DE NEVE. FIO CRISTAL TRANSPARENTE CONJUNTO DECORATIVO COM 8 TUBOS DE LED BRANCA (PISCA PISCA) ALTURA: 30 CM COMPRIMENTO: 3 METROS E 30 CENTÍMETROS ESPAÇO ENTRE TUBOS: 30CM - Marca: REMANCI	UNI	15,000	134,5000	R\$ 2.017,50
111 - Emenda agulha - Marca: REMANCI	PÇ	230,000	1,0000	R\$ 230,00
128 - FIO SOLIDO1X10,0MM ROLO COM 100 METROS. - Marca: CMR	UNI	23,000	515,0000	R\$ 11.845,00
133 - GLOBO BP 500 LEITOSO/CRISTAL LUMINÁRIA PARA JARDIM EM POLIETILENO DIMENSÃO 515mm x 500mm, LÂMPADA INDICADA ATÉ 160W PADRÃO PARA POSTE RETO COM SOQUETE E-40 (BASE COM 60,3mm de diâmetro interno) - Marca: STILOPLAST	UNI	30,000	92,3000	R\$ 2.769,00
134 - HASTE TERRA 2,40 METROS COM CONECTOR TIPO U - Marca: COBRECUM	UNI	190,000	23,3000	R\$ 4.427,00
143 - LÂMPADA ECONOMICA 127 V 25 WATTS - Marca: OUIROLUX	UNI	650,000	8,5000	R\$ 5.525,00
149 - LAMPADA FLUORESCENTE 20WATTS. - Marca: GE	UNI	950,000	6,1200	R\$ 5.814,00
152 - LÂMPADA LED E-27 10 WATTS - Marca: ALUDAX	UNI	1.500,000	4,9500	R\$ 7.425,00
153 - LAMPADA LED TUBULAR 20WATTS PARA LUMINARIA DE 40 WATTS - Marca: ELGIN	UNI	1.500,000	10,3000	R\$ 15.450,00
154 - LAMPADA LED 10 WATTS. - Marca: ARCOBRAS	UNI	600,000	5,0000	R\$ 3.000,00
188 - POSTE REPUBLICANO COM 01 GLOBO PT 240 - ALTURA 3,84M BASE 56 CM GLOBO 40 CM COMPLETO - Marca: FIBROMETAL	UNI	6,000	2.195,0000	R\$ 13.170,00
189 - POSTE REPUBLICANO COM 02 GLOBO PT 240 ç ALTURA 4,48 METROS, BASE 56 CM, GLOBO 40 CM COMPLETO - Marca: FIBROMETAL	UNI	4,000	3.130,0000	R\$ 12.520,00
194 - REATOR 400 WATTS VAPOR DE SÓDIO AUTO FATOR 0,92 COM IGNITOR E CAPACITOR INTERNO, CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS	UNI	200,000	59,3000	R\$ 11.860,00
195 - REATOR 250 WATTS VAPOR DE SÓDIO AUTO FATOR 0,92 COM IGNITOR E CAPACITOR INTERNO CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS. - Marca: HIDROWATS	UNI	200,000	54,5000	R\$ 10.900,00
196 - REATOR COM BASE PARA RELE 250 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS	UNI	700,000	92,3500	R\$ 64.645,00
200 - REATOR SEM BASE PARA RELE 250W ENROLAMENTO C.U. AUTO FATOR 0,92 SODIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200mm	UNI	150,000	85,5000	R\$ 12.825,00

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 85/2020

Processo Adm.: 135/2020
Data do Processo: 30/07/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS

201 - REATOR SEM BASE PARA RELE 70W ENROLAMENTO C.U. AUTOR FATOR (0,92) SÓDIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200mm CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS - Marca: HIDROWATS

207 - RELE FOTOELETRICO 220V COM SISTEMA DE OPERAÇÃO ACENDE E APAGA A LAMPADA, EM FUNÇÃO DE VARIAÇÃO DO FLUXO LUMINOSO, SISTEMA CONTRATIVO ELETROMAGNETICO DE CORRENTE ALTERNADA, TIPO NF, COM PINOS DE CONTATOS EM LATÃO ESTANHADO, PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CELULA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTANEA. 1000W, 1800VA HOMOLOGADA PELA COPEL RM 74. - Marca: ILUMINATIC

215 - EMENDA DE AGULHA - Marca: REMANCI

219 - Mangueira luminosa vermelha 13mm 220v; Rolo c/ 100m - Marca: REMANCI

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	200,000	39,9000	R\$ 7.980,00
UNI	2.500,000	40,5500	R\$ 101.375,00
UNI	1.330,000	5,9200	R\$ 7.873,60
ROLO	50,000	510,0000	R\$ 25.500,00
Total fornecedor:			R\$361.581,60
Total geral:			R\$ 951.793,44

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMIH	08.001.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00	R\$ 1.166.277,95

Jaguariaíva, 08 de Outubro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito